
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito 

ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 1 di 2 

 

Repubblica Italiana 

CITTA’ DI MAZARA DEL VALLO 
Casa Consortile della legalità 

-----===oOo===----- 

5° SETTORE - SERVIZI ALLA PERSONA, SPORT E PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 4 DEL 04/02/2026 

 

Oggetto 

CHIUSURA ISTITUTI SCOLASTICI INSISTENTI AREA TERRITORIALE 

CONTRADA AFFACCIATA MAZARA DEL VALLO  CAUSA INTERRUZIONE 

ENERGIA ELETTRICA. 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE l’unità territoriale di Trapani dell’ E-distribuzione ha pubblicato un avviso di interruzione di energia 

elettrica nella giornata del  05 Febbraio 2026 dalle ore 8,30 alle ore 16,00 presso le zone della area territoriale di Contrada 

Affacciata SNC di Mazara del Vallo 

PRESO ATTO delle richieste di chiusura delle scuole nella giornata del 05 Febbraio 2026, causa interruzione 

dell’energia elettrica di cui all’avviso di interruzione di E-distribuzione, inoltrate al protocollo generale  dai seguenti 

istituti scolastici: 

• Istituto d’Istruzione Superiore “Francesco Ferrara” Via San Pio da Pietrelcina, 66 - Mazara del Vallo , giusta 

nota protocollo n.9546 del 04/02/2026; 

• Istituto d’Istruz. Sup. "R. D'ALTAVILLA” Piazza S. Pertini C/da Affacciata –  Mazara del Vallo ,  giusta nota 

protocollo n.9626 del 04/02/2026 

• Liceo Artistico Regionale - via Pablo Picasso – c.da Affacciata -  Mazara del Vallo (Tp) , giusta nota n.9309  

del 03/02/2026;   

DATO ATTO che la presente Ordinanza sarà comunicata ai Dirigenti Scolastici per i provvedimenti di competenza e ne 

sarà data adeguata diffusione anche attraverso i canali di comunicaizone isitutizonali 

Per le motivazioni in premessa descritte e con i poteri di cui all'art. 54 del T.U.E.L.; 

O R D I N A 



 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito 

ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

Pag. 2 di 2 

per la giornata del 05 Febbraio 2026 dalle ore 8.30 alle ore 16.00 la chiusura delle scuole insistenti sul territorio del 

comune di Mazara del Vallo e di seguito elencate: 

• Istituto d’Istruzione Superiore “Francesco Ferrara” Via San Pio da Pietrelcina, 66  Mazara del Vallo (Tp) ; 

• Istituto d’Istruz. Sup. "R. D'ALTAVILLA” Piazza S. Pertini C/da Affacciata – - Mazara del Vallo; 

• Liceo Artistico Regionale - via Pablo Picasso – c.da Affacciata –  Mazara del Vallo (Tp); 

DI S P O N E 

che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Prefetto di Trapani, ai Dirigenti Scolastici degli istituti 

interessati, all’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ufficio XI – Ambito Territoriale di Trapani; 

Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito 

istituzionale dell'Ente www.comune.mazaradelvallo.tp.it. 

Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. di Palermo ed entro 

120 giorni al Presidente della Regione Siciliana decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento 

all’Albo on line del sito istituzione dell’Ente www.comune.mazaradelvallo.tp.it. 

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Anna Robino 
(sottoscritto con firma elettronica) 

 

 Il Sindaco 

QUINCI SALVATORE / Namirial S.p.A./02046570426 
(sottoscritto con firma digitale) 

 

 


